[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ
VI СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ № 126

                    Дата принятия 28 июня 2016 г.
	О реализации органами

местного самоуправления
города Березники
государственных полномочий Пермского края
по созданию и организации деятельности
административной комиссии
в муниципальном образовании «Город Березники»

В соответствии с Законом Пермского края от 01 декабря 2015 г. № 576-ПК «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Пермского края по созданию и организации деятельности административных комиссий», на основании подпункта 59) пункта 1 статьи 47 Устава города
Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:
1. Администрации города Березники осуществлять переданные государственные полномочия Пермского края по созданию и организации деятельности административной комиссии в муниципальном образовании «Город Березники».
2. Администрации города Березники в рамках осуществления государственных полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения:

1) создать административную комиссию по рассмотрению дел об административных правонарушениях, отнесенных к  компетенции органов местного самоуправления Законом Пермского края «Об административных правонарушениях в Пермском крае»;

2) сформировать персональный состав административной комиссии;

3) обеспечить деятельность административной комиссии;

4) утвердить положение об административной комиссии.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании и разместить на официальных сайтах Березниковской городской Думы и администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

	Глава города Березники
	С.П.Дьяков

	Председатель

Березниковской городской Думы
	К.В.Белоглазов

2